БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
АСҠЫН  РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
АРБАШ АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ

	[image: Gerb_Askino][image: Gerb_Askino]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АРБАШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АСКИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
25 апреля 2022 г.                                                                                                № 20

О проведении экологических субботников

Во исполнение распоряжения Администрации муниципального района Аскинский район от 06.04.2022 года № 59-р и в целях улучшения санитарно-экологического состояния и благоустройства территорий населенных пунктов территории  сельского поселения Арбашевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан:
1.  Провести в период с 9 апреля по 8 мая 2022 года общереспубликанские экологические субботники по очистке, благоустройству и озеленению территории населенных пунктов.
1.  Руководителям организаций, предприятий, учреждений сельского поселения рекомендовать:
·  принять меры по приведению в надлежащий порядок рабочих мест, производственных помещений, общественных и жилых зданий, дворов, улиц, дорог, территорий населенных пунктов, закрепленных за предприятиями, учреждениями и организациями;
·  обеспечить проведение экологических субботников по очистке, благоустройству и озеленению дворов, улиц, дорог, парков, садов, территорий населенных пунктов, закрепленных за предприятиями, учреждениями и организациями.
1.  Утвердить план мероприятий по проведению экологических субботников в 2022 году (Приложение № 1).
         4. Контроль за исполнением данного постановления  оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                  Ф.И.Зиятдинов

План мероприятий по проведению экологических субботников
в 2022 году
	Дата
	Название мероприятия
	Краткое описание
	Ответственные за мероприятие, контакты

	01 апреля-10 мая, еженедельно, каждую пятницу
	Еженедельные субботники
	Очистка, благоустройство и озеленение дворов, улиц, дорог, парков, садов, территорий населенных пунктов
	Глава сельского поселений, руководители учреждений

	01 апреля-31 августа
	Экологическая программа «Шина»
	Сбор резиновых покрышек
	Г лава СП

	09 апреля
	Общереспубликанский экологический субботник
	Рыхление и вывоз снега, уборка населенных пунктов
	Глава СП

	23 апреля
	Общереспубликанский экологический субботник
Весенний этап экологического проекта «Зелёная Башкирия»
	Озеленение, высадка тематических аллей на территории населенных пунктов
	Глава СП

	30 апреля
	День поминовения и почитания
	уборка и благоустройство могил и памятников усопших
	Глава СП

	30 апреля - 09 мая
	Акция «Сад Памяти»
	Озеленение, высадка саженцев деревьев, кустарников
	Глава СП

[bookmark: _GoBack]Управляющий делами						Ф.Ф. Гильмиярова
image1.png